

**Sprawozdanie z realizacji Roczno Programu Współpracy Gminy Michałów
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego za rok 2020r**

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego odbywała się na podstawie:

- Uchwały Nr XXI/124/2016 Rady Gminy Michałów z dnia 22 kwietnia 2016r w sprawie: Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Michałów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2016 - 2020.

- Uchwała Nr XVII/130/2019 Rady Gminy Michałów z dnia 30 grudnia 2019 r w sprawie: Roczno Programu Współpracy Gminy Michałów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020

W roku 2020r współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadzie **udzielania wsparcia technicznego, organizacyjnego i merytorycznego w szczególności poradnictwa i doradztwa**. Do oceny realizacji współpracy w 2020r zastosowano następujące mierniki ilościowe:

- ilość i struktura organizacji pozarządowych współpracujących z Gminą Michałów;

W 2020r z Gminą Michałów współpracowało 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych oraz 11 Kół Gospodyń Wiejskich.

W 2020r Gmina Michałów udzieliła wsparcia merytorycznego jednostkom OSP i KGW w tym OSP Michałów przy ubieganiu się o dofinansowanie z LGD Ponidzie.

Gmina prowadziła również działalność informacyjną w postaci informowania organizacji pozarządowych działających na jej terenie o źródłach pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych. Na stronie internetowej Gminy Michałów są zamieszczone informacje, które mogą być przydatne dla organizacji pozarządowych.

Gmina Michałów corocznie udostępnia lokal dla Lokalnej Grupy Działania Ponidzie oraz dla Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Kielcach, które organizują spotkania na temat aktualnych naborów wniosków dofinansowanych z unii europejskich.

- ilość i struktura ogłoszonych konkursów, złożonych ofert i podpisanych umów;

W roku 2020 nie były ogłaszane konkursy oraz nie zlecono zadań publicznych organizacjom pozarządowym.

-ilość lokali udostępnianych organizacjom;

Działalność statutowa 10 OSP i 11KGW odbywa się w budynkach będących własnością Gminy Michałów. Budynki udostępniane są bezpłatnie.

- ilość przeprowadzonych konsultacji.

Przeprowadzono 8 konsultacji społeczne

Podjęte działania i bieżąca współpraca z OSP i KGW przyczynia się do budowania kapitału społecznego, chęci umocnienia lokalnych działań, stworzenia warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności lokalnej.

Opracowała Małgorzata Leszczyńska – Stawiarz
17.05.2021r